17 de maio de 2022 Diário Oficial de Santos119

agosto de 2019, a partir de 1º de junho de 2022.
Passando a referida Comissão sendo composta

pelos seguintes servidores:
ROBERTO CIRINO DE ALMEIDA NAMOUR, RF nº

33.787-3 - Presidente
LUCAS DE OLIVEIRA ARAÚJO, RF nº 33.797-2 -

Membro
SÉRGIO LUIZ FARINHAS, RF Nº 12.909-8 - Mem-

bro
Fica revogada a Portaria nº 17/2022
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 13 de maio de 2022

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

ROBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA
1º SECRETÁRIO

BRUNO GALOTI ORLANDI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 1095/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público

que está aberto o Pregão Eletrônico nº 16/2022,
Processo nº 1095/2021, tipo menor preço, cujo
objeto é contratação de empresa para prestação
de serviços continuados de limpeza, manutenção
preventiva e corretiva dos bebedouros e purifica-
dores da Câmara Municipal de Santos, com forne-
cimento de material, conforme especificações téc-
nicas constantes do Termo de Referência (Anexo I
do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 01/06/2022 às 09h e a disputa de lances ocor-
rerá em 01/06/2022 às 10h00. O Edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados a par-
tir do dia 17/05/2022 nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br,
através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 16 de maio de 2022.
AMANDA RIBEIRO RESENDE

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
(EM SUBSTITUIÇÃO)

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 352/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
Interessado: Divisão de Almoxarifado e Patrimô-

nio
Objeto: Contratação de empresa para aquisição

de material de expediente para suprir o estoque
da Divisão de Almoxarifado e Patrimônio da Câ-

mara Municipal de Santos, conforme descrições
constantes nas especificações técnicas do Termo
de Referência (Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 352/2021, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora deter-
minou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 785) do procedimen-
to licitatório realizado através do Pregão Eletrôni-
co nº 13/2022, adjudicando-o à seguinte empresa:

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI –
CNPJ nº 35.638.331/0001-36

Valor total arrematado: R$ 46.999,40
Valor estimado pela Administração: R$ 66.171,62
Economia correspondente: R$ 19.172,22
Publique-se na forma da lei.
Santos, 16 de maio de 2022.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1205/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infra-

estrutura
Objeto: Contratação de empresa para presta-

ção de serviços de engenharia, para ampliação de
copa da presidência da Câmara Municipal de San-
tos, conforme especificações técnicas constantes
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Em face dos elementos constantes no processo
administrativo nº 1205/2021, a pregoeira e equipe
de apoio comunicam que a Mesa Diretora deter-
minou a HOMOLOGAÇÃO (fl. 305) do procedimen-
to licitatório realizado através do Pregão Eletrôni-
co nº 14/2022, adjudicando-o à seguinte empresa:

REFORPLAN REFORMAS PLANEJADAS LTDA EPP
– CNPJ nº 62.294.533/0001-80

Valor total arrematado: R$ 42.000,00
Valor estimado pela Administração: R$ 44.966,67
Economia correspondente: R$ 2.966,67
Publique-se na forma da lei.
Santos, 16 de maio de 2022.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

NIVIA DO AMARAL
OLIVEIRA:05821360838

Assinado de forma digital por NIVIA DO
AMARAL OLIVEIRA:05821360838
Dados: 2022.05.16 20:14:42 -03'00'